
※当協会は、５月～10 月までクールビスを実施しております。 

2025 年 6 月 2 日 

会員各位 

宮崎県経営者協会 

 

「職場における熱中症対策セミナー」について（ご案内） 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、年々、夏場の気温や湿度が上昇し、屋外、屋内問わず職場での熱中症のリスクが拡大しており、

死亡災害も増加傾向にあります。また、改正労働安全衛生規則が６月１日から施行され、企業には「体制

整備」「手順作成」「関係者への周知」が義務付けられました。 

 つきましては、従業員の健康を守るため職場における熱中症対策とともに改正労働安全衛生規則への

対応も必要です。本セミナーでは、企業が取組む、知っておくべき熱中症対策、改正労働安全衛生規則に

ついて分かりやすく解説していただきます。是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 
 

１ 日 時  ２０２５年７月９日（水）１４:００～１５:３０ 

２ 場 所  ＫＩＴＥＮビル８階 会議室（宮崎市錦町 1-10 TEL 0985-78-5810） 
※会場には専用駐車場はございません。近隣の有料駐車場をご利用の場合は、各自ご負担ください。 

３ 内 容  職場における熱中症対策の強化（改正労働安全衛生規則）についての解説と、 

労働時における熱中症対策について最新の情報を交え、詳しくご紹介します。 
         （熱中症に関して事前に質問がございましたら下記に記載ください） 

４ 講 師  大塚製薬株式会社九州第二支店 ニュートラシューティカルズ事業部 

   ソーシャルヘルス・リレーション担当係長 福田 とも子 氏 

５ 参加料 無料（当協会会員限定） 

６ 定 員 ３０名（定員になり次第締め切ります） 

７ 締切り ７月１日(火)まで 

８ 申込み 下記申込書に必要事項をご記入のうえＦＡＸかメールでご送付ください。 

  問合せ 〒880-0811 宮崎市錦町 1-10 ＫＩＴＥＮビル７階 

  TEL 0985-22-4667 FAX 0985-31-8292 宮崎県経営者協会事務局  

  メール ｍｉｙａ-ｋｅｉ＠ｍｉｙａｚａｋｉ-ｃａｔｖ.ｎｅ.ｊｐ（全小文字） 
（メールでも受け付けております。下記参加申込書の内容をご記載ください。） 

※参加申込書は、発行いたしませんが、申込受付通知は、お電話かメールでご連絡いたします。 

以上 
 

ＦＡＸ ０９８５－３１－８２９２  ﾒｰﾙ miya-kei@miyazaki-catv.ne.jp     (７月９日) 

（送付状は不要です） 

「職場における熱中症対策セミナー」参加申込書 

 

会社名  ＴＥＬ  

申込担当者 (氏名)  (部署･役職名)  

申込担当者メールアドレス  

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  

参加者 (氏名)  (部署･役職名)  

（質問欄） 

 

 

 
 

 


